
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2018 № 164
г.Чудово

О внесении изменений
и дополнений в Устав 
города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 4:
подпункт 5 пункта 1 после слов «за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить сло-
вами «организация дорожного движения,»;

подпункт 20 пункта 1 изложить в следующей редакции: «20) участие в
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

подпункт 22 пункта 1 статьи дополнить словами «, направление уведом-
ления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве
или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров
объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуаль-
ного  жилищного  строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке,
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строи-
тельстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового 



2

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или ре-
конструированных  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельно-
сти при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищ-
ного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных
на  территориях  поселений,  принятие  в  соответствии  с  гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной по-
стройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответ-
ствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, установленными правилами землеполь-
зования и застройки, документацией по планировке территории, или обязатель-
ными  требованиями  к  параметрам  объектов  капитального  строительства,
установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответ-
ствие  с  установленными  требованиями),  решения  об  изъятии  земельного
участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нару-
шением  законодательства  Российской  Федерации,  осуществление  сноса
самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации;»;

1.2. пункт 1 статьи 4.1 дополнить подпунктом 15 следующего содержа-
ния:

«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,  преду-
смотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1
«О защите прав потребителей.»;

1.3. в пункте 4 статьи 12 слова «по проектам и вопросам, указанным в
части 3 настоящей статьи,» исключить;

1.4. пункт 7 статьи 33.1 изложить в следующей редакции:
«7) Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считает-
ся первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,
распространяемом в городе Чудово бюллетене «Городской вестник».».

2.  Представить  изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  на
государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции  Рос-
сийской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после
их государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене
«Городской вестник», за исключением абзацев второго и третьего подпункта
1.1 пункта 1 настоящего решения. Абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 настоя-
щего решения вступают в силу с 30.12.2018. Абзац третий подпункта 1.1 пункта
1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2019.

4. Опубликовать    решение    после   государственной    регистрации   в

consultantplus://offline/ref=77A101A96A14DAE6AC5825A1958C0FED4227E05935FB85268922E568B1e5r7M
consultantplus://offline/ref=F1DF2BE4974E3107E1B8183A2A0802698109A3DD4051551E394FFE6E19ABuDM


3

бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном сайте  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

